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Nr 164.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående viss ändring 
i planen för pansarbåten Sveas omändring till depåfartyg 
för undervattensbåtar m. m.; given Stockholms slott den 
11 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
11 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:
I anledning av framställning av Kungl. Maj:t i proposition nr 78 

till 1917 års riksdag medgav riksdagen genom skrivelse nr 224, att 
ett av 1914 års senare riksdag för ombyggnad av två torpedkryssare 
till depåfartyg för undervattensbåtar beviljat anslag, 385,000 kronor,
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finge användas för omändring av pansarbåten Svea till depåfartjg för 
undervattensbåtar och till verkstadsfartyg, varjämte riksdagen härutöver 
för nämnda ändamål beviljade ett reservationsanslag för år 1918 av 
215,000 kronor.

I de avsedda ändringsarbetena ingick även viss ändring av pansar
båten Sveas bestyckning jämte anskaffning av ammunitionsutredning, 
för vilket ändamål av marinförvaltningen beräknats ett belopp av 115,000 
kronor.

Sedermera har marinförvaltningen, enligt vad ämbetsverket i skri
velse den 25 november 1919 meddelat, ansett kostnaderna för berörda 
ändring av bestyckningen jämte ammunition kunna reduceras till 85,000 
kronor.

Med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 107 till 1920 års riks
dag medgav riksdagen, att för omändring av pansarbåten Svea till 
depå- och verkstadsfartyg för undervattensbåtar finge, utöver av 1917 
års riksdag för ändamålet sålunda anvisade medel av tillhopa 600,000 
kronor, användas ett belopp av 660,000 kronor av det utav sistnämnda 
riksdag på extra stat för år 1918 till anskaffning av undervattensbåt- 
materiel beviljade reservationsanslaget av 4,200,000 kronor.

I skrivelse den 12 januari 1921 har nu marinförvaltningen hem
ställt att, i stället för berörda ändring i bestyckningen, måtte få an
skaffas fullt modern bestyckning jämte ammunitionsutredning, vilken 
anskaffning skulle betinga en kostnad av ytterligare 65,000 kronor. 
I en sedermera från marin förvaltningens artilleriavdelning inkommen pro
memoria har meddelats, att med hänsyn därtill, att kostnaderna för 
vissa i pansarbåtens ombyggnad ingående arbeten ställt sig billigare, 
än ursprungligen beräknats, den avsedda anskaffningen kunde äga rum 
med anlitande av för pansarbåtens ombyggnad tillgängliga medel.

Vad marinförvaltningen sålunda hemställt finner jag mig böra till
styrka; och torde alltså hos riksdagen böra utverkas medgivande, att 
erforderlig del av de för pansarbåten Sveas ombyggnad anvisade medel 
må tagas i anspråk för ändamålet.

Det synes mig icke lämpligt att i vidare mån än nu skett till 
statsrådsprotokollet redogöra för detta ärende; riksdagens vederbörande 
utskott torde därom erhålla närmare upplysningar genom de handlingar, 
som tillhandahållas utskottet.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att av de för omändring av pansarbåten Svea till depå- och verk
stadsfartyg för undervattensbåtar av 1917 och 1920 års riksdagar an
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visade medel å tillhopa 1,260,000 kronor må för anskaffning av bestyck- 
ning jämte ammunitionsutredning, utöver förut för ändamålet avsedda 
medel av 85,000 kronor, användas ett belopp av högst 65,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Fritz Dahlbom.
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